

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
		OPERE EDILI				
		ALLESTIMENTO CANTIERE				
1	01.A02.E10	ALLESTIMENTO DI CANTIERE COMPRENDETE LA COLLOCAZIONE DI UNA UNITA' DI DECONTAMINAZIONE PROVVISORIA DI ALMENO TRE AREE QUALI LOCALE				
1	01.A02.E10.005	COMPRESO IL TRASPORTO E IL NOLEGGIO PER TUTTA LA DURATA DEI LAVORI	cad	1645,35	1,00	1645,35
2	01.P25.A75	NOLO DI PONTEGGIO TUBOLARE ESTERNO A TELAI PREFABBRICATI COMPRESO TRASPORTO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E PIANO DI LAVORO REALIZZATO CON TAVOLONI DELLO SPESSORE DI CM 5 CON RELATIVO SOTTO PIANO; (LA MISURAZIONE VIENE EFFETTUATA IN PROIEZIONE VERTICALE)				
2	01.P25.A75.005	PER I PRIMI 30 GIORNI	m ^q	5,61	569,00	3192,09
3	01.P25.A70	Montaggio e smontaggio di ponteggio tubolare comprensivo di ogni onere, la misurazione viene effettuata in proiezione verticale				
3	01.P25.A70.005	...	m ²	2,86	569,00	1627,34
4	01.P25.B00	Affitto di paranco di qualsiasi portata				
4	01.P25.B00.005	...	g	0,97	28,00	27,16
5	01.P25.C30	BARRIERA COMPOSTA DI CAVALLETTI DI SBARRAMENTO REGOLAMENTARI, SECONDO LE PRESCRIZIONI DEL CAPITOLATO SPECIALE, PER OGNI GIORNO DI				
5	01.P25.C30.005	...	m	0,86	80,00	68,80
		TOTALE				6560,74
	01.A01	SCAVI				
6	01.A01.A10	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m ³ , misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere				
6	01.A01.A10.010	Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm	m ³	2,74	39,00	106,86
7	01.P26.A45	TRASPORTO ALLE DISCARICHE DI MATERIE DI SCAVO CARICATE DIRETTAMENTE SUGLI APPOSITI MEZZI DI TRASPORTO ALL'ATTO STESSO DELL'ESTRAZIONE CON MEZZI MECCANICI (PALA MECCANICA, DRAGA, ESCAVATORE, ECC.)				
7	01.P26.A45.005	...	mc	6	39,00	234,00
8	01.A01.A55	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA O A SEZIONE RISTRETTA PER OPERE DI FONDAZIONE, IN TERRENI SCIOLTI O COMPATTI, DI LARGHEZZA MINIMA 30 CM, ANCHE IN PRESENZA DI ACQUA FINO AD UN BATTENTE MASSIMO DI 20 CM, ESEGUITO CON IDONEI MEZZI MECCANICI, ESCLUSA LA ROCCIA DA MINA, MISURATO IN SEZIONE EFFETTIVA, COMPRESO IL CARICO SUGLI AUTOMEZZI, TRASPORTO E SISTEMAZIONE ENTRO L'AREA DEL CANTIERE, ESCLUSE EVENTUALI SBADACCHIATURE DA CONTEGGIARE A PARTE.				
8	01.A01.A55.010	FINO A 3 M DI PROFONDITÀ RISPETTO AL PIANO DI SBANCAMENTO	mc	7,1	21,00	149,10
		TOTALE				489,96
	01.A02	DEMOLIZIONI				
9	01.A02.A40	DEMOLIZIONE DI CALDANE, SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE				
9	01.A02.A40.005	CON CARICO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE.	mc	78,71	106,00	8343,26
10	01.A02.B00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI INTERNI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE, ESCLUSO IL SOTTOFONDO DA COMPUTARSI A PARTE				
10	01.A02.B00.010	IN CERAMICA	m ^q	9,06	260,00	2355,60
11	01.A02.A10	DEMOLIZIONE DI MURATURE O DI VOLTE IN MATTONI, DELLO SPESSORE SUPERIORE A CM.15, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE				
11	01.A02.A10.005	CON TRASPORTO DEI DETRITI IN CANTIERE	m ³	84,15	19,00	1598,85
12	01.A02.A20	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O TAVOLATI INTERNI O VOLTE IN MATTONI PIENI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE				
12	01.A02.A20.010	CON SPESSORE DA CM.10 A CM.15 E PER SUPERFICI DIMQ.0,50 E OLTRE, CON TRASPORTO IN CANTIERE	m ²	13,38	85,00	1137,30
13	01.A02.B30	Rimozione di pietra da taglio o marmo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti. i volumi si intendono computati prima della demolizione				
13	01.A02.B30.005	Compreso il carico e trasporto dei detriti alle discariche	m ³	262,88	8,20	2155,62
14	01.A02.B90	Formazione di traccia in muratura, per incassatura di tubo o altro, compresa la sigillatura, escluso il ripristino dell'intonaco o rivestimento				
14	01.A02.B90.020	Di mattoni forati	m	11,06	96,20	1063,97
15	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
15	01.A02.C00.005	Con una superficie di almeno m ² 0,50	m ²	11,35	92,20	1046,47
16	01.A02.B85	DEMOLIZIONE E RIMOZIONE DI STRUTTURE METALLICHE DI QUALSIASI NATURA, DI TUBAZIONI METALLICHE, DI COMPONENTI D'IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVI ELEMENTI PROVVISORIALI METALLICI DI FISSAGGIO, DI QUADRI ELETTRICI E SCHERMATURE DI PROTEZIONE ALLE APPARECCHIATURE ELETTRICHE, COMPRESO LO SGOMBERO DEI DETRITI				
16	01.A02.B85.005	CON CARICO E TRASPORTO ALLE PUBBLICHE DISCARICHE.	kg	1,89	860,00	1625,40

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
17	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
17	01.A02.C00.005	Con una superficie di almeno m² 0,50	m²	11,35	105,00	1191,75
18	01.A02.B60	SPICCONATURA DI INTONACO DI CALCE, GESSO E SIMILI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE				
18	01.A02.B60.005	PER SUPERFICI DI MQ. 0,50 ED OLTRE	mq	5,91	436,00	2576,76
		TOTALE				23094,98
	01.A09	MANTI IMPERMEABILI E ISOLAMENTI TERMOACUSTICI				
19	S.B.	Elevatore con sistema di automazione di tipo idraulico, azionato da motore in ca. per la salita. La discesa avviene per defluizione dell'olio attraverso il comando di un'elettrovalvola (funzionamento in discesa anche in assenza di energia elettrica di rete tramite accumulatore in tampone sufficiente ad azionare l'elettrovalvola, le luci, le porte, il citofono). Munito di sistema traslante: Il sistema di traino è affidato a funi di tipo ascensore connesse ad un dispositivo di anticaduta "blocco di emergenza". Un sistema di duplicazione per corsa complessiva fino a 6 m e quadruplicatore di corsa per corsa complessiva fino a 12 m consente di utilizzare pistoni idraulici con ingombri di 3,4 m massimo. I pistoni idraulici utilizzati sono di tipo tuffante, cioè l'intero stelo è immerso nell'olio. Tutto il complesso di porta guide, guide, rinvio, funi, pistone, capifuni, è chiudibile da pannelli verniciati. All'interno del cassone motorizzazione sono installati: serbatoio d'olio; pompa idraulica e motore elettrico; distributore oleodinamico; quadro elettrico.				
19			cad		1	14500,00
		TOTALE				14500,00
	01.A10	INTONACI E CORNICI				
20	01.A10.A10	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CALCE DOLCE SU PARETI, SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC, SIA IN PIANO CHE IN CURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI E ORIZZONTAMENTI, E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL				
20	01.A10.A10.005	PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE FINO A CM.2	mq	18,45	160,20	2955,69
21	01.A10.B20	INTONACO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO, SU RINZAFFO, IN PIANO OD IN CURVA, ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI DELLE ZANCHE E LA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON L'ESCLUSIONE DEL GESSO				
21	01.A10.B20.005	ESEGUITO FINO AD UNA ALTEZZA DI MT.4, PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE DI CM. 0.5	m²	9,78	74,20	725,68
22	01.P18.L40	BEOLA BOCCIARDATA IN LASTRE DELLO SPESSORE DI CM.4-6. (DIMENSIONI OLTRE 60X30)				
22	01.P18.L40.005	GRIGIA	mq	54,6	13,20	720,72
23	01.P19.A05	LEVIGATURA ESEGUITA IN LABORATORIO MISURATA SULLO SVILUPPO TOTALE DELLA SUPERFICIE VISTA				
23	01.P19.A05.005	DI SUPERFICI PIANE PER PIETRE DURE	mq	9,66	13,20	127,51
24	01.P18.A60	PIETRA DI LUSERNA (SPESSORE COSTANTE)				
24	01.P18.A60.025	IN LASTRE DELLO SPESSORE DI CM. 4	m²	172,56	4,20	724,75
25	01.P19.A10	LEVIGATURA E LUCIDATURA A PIOMBO ESEGUITA IN LABORATORIO MISURATA SULLO SVILUPPO TOTALE DELLA SUPERFICIE VISTA				
25	01.P19.A10.005	DI SUPERFICI PIANE PER PIETRE DURE	m²	15,96	4,20	67,03
26	01.A12.H10	POSA IN OPERA DI PIETRA E DI MARMI NONCHE' DI PIETRA ARTIFICIALE, LA CUI PROVVISATA SIA COMPENSATA A METRI CUBI, PER COLONNE, PILASTRI, ARCHITRAVI, STIPITI, DAVANZALI, CORNICI, BALCONI, ZOCCOLI, RIVESTIMENTI, GRADINI, ECC, DI QUALUNQUE DIMENSIONE E SPESSORE; INCLUSE LE EVENTUALI GRAFFE PER L'ANCORAGGIO, L'IMBOTTITURA DELLA PIETRA CONTRO LE SUPERFICI DI APPOGGIO E LA SIGILLATURA DEI GIUNTI				
26	01.A12.H10.005	PER UN VOLUME DI ALMENO MC.0,10	mc	883,59	0,70	614,98
27	01.A10.A40	RINZAFFO DI SUPERFICI COMUNQUE SAGOMATE DI CANALI OD ALTRE OPERE SIMILI, ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO POZZOLANICO NELLA PROPORZIONE DI KG 500 DI CEMENTO E MC 1 DI SABBIA, STUCCATO E LISCIATO:				
27	01.A10.A40.005	PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE FINO A CM.2 COMPRESO:	mq	11,75	18,29	214,91
		TOTALE				6151,27
	01.A11	SOTTOFONDI				
28	01.A11.A40	SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15				
28	01.A11.A40.005	FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGN CM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.0,20	mq	3,15	1952,00	6148,80
29	01.P03.A60	SABBIA GRANITA				
29	01.P03.A60.005	DI CAVA	mc	27,91	5,00	139,55
		TOTALE				6288,35
	02.P02.A15	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI				
30	01.P11.B10	PIASTRELLE DI CERAMICA SMALTATE (COTTOFORTE) COMPRESI PEZZI SPECIALI				
30	01.P11.B10.005	DIMENSIONI CM.20X20-NON DECORATE.	mq	9,79	86,00	841,94
31	01.P07.B45	PROVVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON SUPERFICIE A VISTA TIPO NATURALE O TIPO ANTISDRUCCIOLO				
31	01.P07.B45.005	NEI FORMATI 20X20 - 30X30 - 40X40	m²	24,28	406,00	9857,68

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
32	01.P07.B48	PROVVISTA DI ZOCCOLINO BATTISCOPA IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON BORDI ARROTONDATI OA SQUADRA, COMPRESI I PEZZI SPECIALI (ANGOLI E SPIGOLI)				
32	01.P07.B48 005	NEL FORMATO 10X20	m	9,33	236,00	2201,88

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
33	01.A12.B80	POSA IN OPERA DI ZOCCOLO, FORMATO CON PIASTRELLESPECIALI DI GRES CERAMICO ROSSO, CON GOLA DI RACCORDO A BECCO DI CIVETTA				
33	01.A12.B80.005	DI ALMENO ML.0,50	m	6,18	236,00	1458,48
34	01.P23.A60	ADESIVO BITUMINOSO:				
34	01.P23.A60.005	PER LA POSA DI PIASTRELLE A BASE VINILICA	kg	1,54	20,00	30,80
35	02.P02.A15.150	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE SMALTATE, ESEGUITE CON COLLANTE, SU SOTTOFONDO, FINEMENTE FRATAZZATO E LIVELLATO, QUESTO ESCLUSO, COMPRESA LA SIGILLATURA DEI GIUNTI E LA FORNITURA DEL COLLANTE PER QUALSIASI TIPO DI PIASTRELLE				
35	02.P02.A15.150.010	...	mq	20,19	269,00	5431,11
36	01.P11.E10	LINOLEUM SU JUTA CON TRATTAMENTO PROTETTIVO SUPERFICIALE				
36	01.P11.E10.003	COLORI UNITI A TELI ALTEZZA CM.200-SPESS. MM.2	mq	16,71	156,00	2606,76
37	01.P11.E72	CORDONCINO PER LA SALDATURA DI TELI O QUADROTTE IN LINOLEUM				
37	01.P11.E72.005	DEL DIAMETRO DI MM. 4	m	1,43	6,00	8,58
38	01.P23.A50	COLLANTE A BASE DI RESINE SINTETICHE				
38	01.P23.A50.005	PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN LINOLEUM	kg	2,04	7,00	14,28
39	01.A12.E00	POSA IN OPERA DI LINOLEUM PER PAVIMENTAZIONI				
39	01.A12.E00.005	IN TELI FLESSIBILI DI QUALSIASI SPESSORE	mq	15,41	156,00	2403,96
40	01.A12.E50	POSA IN OPERA DI BORDINO IN LINOLEUM RIGATO, DI QUALUNQUE SPESSORE				
40	01.A12.E50.005	PER QUANTITATIVI DI ALMENO ML.0,50	m	5,75	6,00	34,50
		TOTALE				24889,97
	01.A20	OPERE DA DECORATORE				
		TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIORE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIU' TINTE A PIU'				
41	01.A20.E30	RIPRESE SU FONDI GIA' PREPARATI				
41	01.A20.E30.005	SU INTONACI INTERNI	mq	4,15	2596,20	10774,23
41	01.A20.E30.010	Su intonaci esterni	m²	8,51	1268,20	10792,38
		Applicazione di idropittura murale opaca a base di silicati di potassio, pigmenti inorganici selezionati e cariche minerali, non filmogena ma permeabile all'acqua ed al vapore acqueo, perfettamente reagente con il supporto preventivamente pulito, applicata con una mano di fondo diluita al 30% come imprimitura e con due riprese successive distanziate nel tempo diluite al10% la prima e 25% la seconda, esclusa la preparazione del supporto, eseguita a qualsiasi piano del fabbricato				
42	01.A20.E38					
42	01.A20.E38.005	Su pareti esterne, vani scala, androni	m²	15,07	224,20	3378,69
		TOTALE				24945,31
	01.A17	OPERE DA FALEGNAME				
	01.A17.B50	PORTE INTERNE, MUNITE DI SOPRALUCE O DI WASISTAS DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI, MONTATE SU CHIAMBRANE O TELARONE, CON SPECCHIATURE PIENE OD A VETRI, CON MODANATURA ANCHE DI RIPOSTO, COMPRESA LA FERRAMENTA PESANTE GLI OTTONAMI, LE SERRATURE A DUE GIRI E MEZZO CON DUE CHIAVI E L'IMPRIMITURA AD OLIO (ESCLUSI I VETRI)				
43						
43	01.A17.B50.095	IN ABETE, DELLO SPESSORE DI MM.50	mq	285,95	23,00	6576,85
44	01.A17.N00.040	Revisione di serramenti in legno consistente nel ritocco alle battute nella revisione della ferramenta senza applicazione dei rappezzi: 8% del prezzo del serramento nuovo	8%	22,876	56,50	1292,49
		POSA IN OPERA DI PORTE INTERNE SEMPLICI O TAMBURATE, A PANNELLI OD A VETRI, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI, PER QUALSIASI SPESSORE, MONTATE SU CHIAMBRANE O TELARONE				
45	01.A17.B70					
45	01.A17.B70.005	IN QUALSIASI TIPO DI LEGNAME	mq	38,89	23,00	894,47
		TOTALE				8763,81
	01.A15	OPERE DA VETRAIO				
	01.P20.A50	CRISTALLI TRASPARENTI (DIMENSIONI NON SUPERIORI A CM.250X400) EX 1/2 CRISTALLI				
46	01.P20.A50.005	SPESSORE MM. 4,5-5	m²	15,42	105,00	1619,10
		POSA IN OPERA DI VETRI DI QUALUNQUE DIMENSIONE SU TELAI METALLICI OD IN LEGNO, MISURATI IN OPERA SUL MINIMO RETTANGOLO CIRCOSCRITTO, INCLUSO IL COMPENSO PER LO SFRIDO DEL MATERIALE				
47	01.A15.A10					
47	01.A15.A10.005	TRASPARENTI E SOTTILI, NORMALI E FORTI	m²	16,61	105,00	1744,05
		TOTALE				3363,15
	01.A18	OPERE DA FABBRO				
	01.A18.B00	SERRAMENTI METALLICI, PER FINESTRE, PORTE-BALCONE INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI CON INCASTRI, REGOLI E GUARNIZIONI IN PLASTICA PER VETRI, RIGETTI D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, CERNIERE, OTTONAMI PESANTI COMPRESA DUE MANI DI ANTIRUGGINE				
48	01.A18.B00.060	IN PROFILATI TUBOLARI IN LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO E LUCIDATO, AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ. 2.00	m²	181,84	105,00	19093,20
	01.A18.C30	PROVVISTA E PREPARAZIONE ALLA POSA DI PERSIANE AVVOLGIBILI AD ELEMENTI DA CM.7 CON O SENZA FERITOIE, MANOVRA A CINGHIA, COMPRESA LE GUIDE FISSE DI FERRO AD U, I RULLI, LE CARRUCOLE, I SUPPORTI, LE CINGHIE IN CANAPA, IL PASSACINGHIA, I PARACOLPI, I CATENACCI INTERNI ED OGNI ALTRO ACCESSORIO, DUE RIPRESE DI ANTIRUGGINE				
49						
49	01.A18.C30.020	IN DURALLUMINIO DA 10/10 MM.	m²	114,55	13,28	1521,22
50	01.A18.C40	POSA IN OPERA DI SERRANDE AVVOLGIBILI O DI PERSIANE AVVOLGIBILI METALLICHE				
50	01.A18.C40.005	IN LAMIERA DI FERRO, CORAZZATA, TUBOLARE O IN DURALLUMINIO	m²	68,77	13,28	913,27
51	01.P12.E00	PROFILATI IN FERRO A DOPPIO T				

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
51	01.P12.E00.005	ALTEZZA DA MM. 80 (x scala esterna)	kg	0,67	135,20	90,58

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
52	01.P12.E20	PROFILATI LAMINATI DI QUALUNQUE TIPO CON ALTEZZAINFERIORE A MM.80				
52	01.P12.E20.005	IN FERRO (BASE + EXTRA)	kg	0,65	103,00	66,95
53	01.P12.E50	PROFILATI TUBOLARE TRAFILATO				
53	01.P12.E50.003	IN FERRO ZINCATO	kg	1,23	63,40	77,98
54	01.A18.A25	CARPENTERIA VARIA PER PICCOLI LAVORI NON DI SERIE, COME TRAVI ISOLATE, OPERE DI RINFORZO, PASSERELLE PEDONALI, SCALE, CENTINE, ARCHI, CAPRIATELLE, PILASTRI COMPOSTI, COMPRESA LA VERNICIATURA AD UNA RIPRESA ANTIRUGGINE				
54	01.A18.A25.005	A LAVORAZIONE CHIODATA O BULLONATA	kg	4,28	136,20	582,94
55	01.P22.T40	CORRIMANO DIRITTO A MISURA, COSTITUITO DA TUBO INTERNO IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON, COMPLETO SIA DI CURVE TERMINALI CHE DI				
55	01.P22.T40.005	DIAMETRO ESTERNO MM. 35	m	88,07	20,30	1787,82
56	01.P14.C19	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO ALTO E BASSO, MANIGLIA IN ACCIAIO CON BLOCCAGGIO CON CHIAVE E CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO				
56	01.P14.C19.005	CON FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO CON MANIGLIA	cad	194,98	2,00	389,96
57	01.A18.G10	POSA DI MANIGLIONE ANTIPANICO				
57	01.A18.G10.005	CON O SENZA FUNZIONAMENTO ESTERNO	cad	61,67	2,00	123,34
58	01.A18.B50	CANCELLI METALLICI, INCLUSO IL COMPENSO PER ZOCCOLI IN LAMIERA, CERNIERE IN GHISA OD IN FERRO, BRONZINE ACCESSORI DI ASSICURAZIONE E CHIUSURA, SERRATURA A DUE GIRI E MEZZO CON DUE CHIAVI E UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE				
58	01.A18.B50.015	IN FERRO IN PROFILATI TUBOLARI, CON DISEGNO SEMPLICE A LINEE DIRITTE	kg	12,73	76,00	967,48
59	01.A18.B80	RINGHIERE METALLICHE IN MONTA DI SCALE (PIANEROTTOLI INCLUSI), COMPRESA UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE				
59	01.A18.B80.005	IN FERRO CON DISEGNO SEMPLICE A LINEE DIRITTE, IN ELEMENTI METALLICI TONDI, QUADRI, PIATTI, PROFILATI SPECIALI	kg	6,59	59,20	390,13
60	01.A18.E10	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RETE PLASTIFICATA, COMPRESI I FILI DI TENSIONE, I PROFILATI IN FERRO PLASTIFICATI ED OGNI ALTRO OCCORRENTE PER LE LEGATURE ETC				
60	01.A18.E10.005	A MAGLIE DI MM.30X30	m²	37,73	10,54	397,67
		TOTALE				26402,54
	01.A19	OPERE DA LATTONIERE IDRAULICO				
61	01.A19.C20	Ripassamento di faldali e converse comprese le occorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. la rimozione ed il ricollocamento delle tegole, la provvista e posa dei tratti di faldali e converse nuovi verranno pagati a parte. il prezzo e' riferito al m² di faldale o di conversa, escludendo i tratti nuov				
61	01.A19.C20.005	In lamiera di ferro zincato o rame	m²	27,16	233,60	6344,58
62	01.P08.B65	FORNITURA CANALE DI GRONDA IN PVC CON LARGHEZZA NELLA PARTE SUPERIORE DI CM. 14.5 E SVILUPPO TOTALE DI CM. 30 CON RICCIOLO ANTERIORE E RISVOL-TO POSTERIORE, COMPRESI I PEZZI SPECIALI OCCORRENTI (ANGOLI, TESTATE, GIUNTI CON SCARICO ETC.)				
62	01.P08.B65.005	DI COLORE GRIGIO	m	5,38	48,00	258,24
63	01.P08.G00	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE				
63	01.P08.G00.045	DIAMETRO MM. 160-SPESSORE MM. 6,2	m	10,71	39,20	419,83
64	01.P08.G20	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT				
64	01.P08.G20.045	DIAMETRO MM.160	cad	13,21	2,00	26,42
65	01.P08.G10	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT				
65	01.P08.G10.045	DIAMETRO MM.160	cad	13,21	2,00	26,42
66	01.A19.E14	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE				
66	01.A19.E14.020	DEL DIAMETRO DI MM.125 E 160	m	17,8	87,20	1552,16
		TOTALE				8627,65
	01.A05	MURATURE				
67	01.A05.A10	MURATURA A CASSA VUOTA DI SPESSORE INFERIORE A CM.45, FORMATA DA DUE TRAMEZZI LONGITUDINALI IN MATTONI COLLEGATI DA GAMBETTE PURE IN MATTONI POSTI A DISTANZA NON SUPERIORE A CM.75, COMPRESO L'EVENTUALE RIVESTIMENTO IN COTTO DA PIANO A PIANO DEI PILASTRI E DEI TRAVI IN CEMENTO ARMATO, LA FORMAZIONE DELLE MAZZETTE, DEGLI STIPITI, DELLE PASSATE, DEGLI SQUARCI, DEI FIANCHI DEGLI ARMADI, ECC MISURATA IN SUPERFICIE SU DI UN PIANO VERTICALE PARALLELO ALLA FACCIA DELLA MURATURA, VUOTO PER PIENO, DA PAVIMENTO A PAVIMENTO, CON LA SOLA DEDUZIONE DEI VUOTI AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ 2				
67	01.A05.A20 075	TRAMEZZO ESTERNO, IN MATTONI SEMIPIENI DELLO SPESSORE DI CM.12 E INTERNO IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM.8, LEGATI CON MALTA DI CALCE, PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.1	mq	85,98	39,20	3370,42
68	01.A06.A10	Tramezzi in mattoni legati con malta di calce				
68	01.A06.A10.005	In mattoni pieni dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m² 1	m²	54,87	126,90	6963,00
69	01.P09.F20	Pannelli per pareti divisorie prefabbricate, costituiti da due lastre esterne di gesso protetto interposte da elemento alveolare in fibre impregnate di resine sintetiche polimerizzate a caldo				
69	01.P09.F20.010	spessore totale di mm 72	m²	15,79	89,90	1419,52
70	01.A06.C40	Posa in opera di lastre in fibre vegetali compresse tipo eraclit, faesite, pregipan, eterig esimili per pareti e soffitti, compresa la piccola orditura, il collegamento delle lastre con coprigiunti in tela o con cuciture in filo di ferro, i chiodi ed ogni altra opera occorrente, esclusa la fornitura delle lastre, la struttura portante, l'eventuale rinzafo e intonaco				
70	01.A06.C40.005	Per una superficie complessiva di almeno m² 1	m²	23,05	89,90	2072,20

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
71	01.A05.E00	Ricucitura di fessurazioni in strutture murarie e/o lignee lesionate eseguita mediante formazione di apposite scanalature, inserimento di armature di rinforzo in acciaio o vetroresina, successivo collaggio di malte a base di resine epossidiche o poliuretaniche ad elevata resistenza meccanica, stuccature ad impedimento delle fughe eventuali fori di spia, compresi i mezzi provvisori e le eventuali attrezzature necessarie per l'esecuzione di iniezioni				
71	01.A05.E00.005	Misurando lo sviluppo delle fessurazioni ricucite	m	61,04	16,00	976,64
72	01.A07.E00	Trattamento preventivo degli estradossi di volte ed architravi in muratura consistente nell'accurata pulizia con rimozione dei residui esistenti, scarificazione, lavaggio delle superfici e dei giunti con getti d'aria e acqua in pressione e compresa ogni opera accessoria per la pulizia in profondità dei giunti e per gli eventuali ripristini di parti di volte mancanti o degradate				
72	01.A07.E00.005	Da misurarsi secondo l'effettivo sviluppo delle superfici delle volte e architravi	m²	59,73	48,00	2867,04
		TOTALE				17668,82
		TOTALE OPERE EDILI				171746,54
		OPERE ESTERNE				
73	01.A01.A10	SCAVO GENERALE, DI SBANCAMENTO O SPLATEAMENTO A SEZIONE APERTA, IN TERRENI SCIOLTI O COMPATTI, FINO A 4 M DI PROFONDITÀ, ESEGUITO CON MEZZI MECCANICI, ESCLUSA LA ROCCIA DA MINA MA COMPRESI I TROVANTI ROCCIOSI ED I BLOCCHI DI MURATURA FINO A 0,50 M³, MISURATO IN SEZIONE EFFETTIVA, COMPRESO IL CARICO SUGLI AUTOMEZZI, TRASPORTO E SISTEMAZIONE ENTRO L'AREA DEL CANTIERE				
73	01.A01.A10.010	ANCHE IN PRESENZA DI ACQUA FINO AD UN BATTENTE MASSIMO DI 20 CM	mc	2,74	29,19	79,98
74	21.P04.B20	Miscuglio di sementi graminacee confezionate per prati ornamentali soleggiati composto da festuca rubra lirouge 20%, festuca trichophylla dawson 10%, lolium perenne hunter 10%, lolium perenne score 20%, poa baron 10%, poa compact 10%, in sacchi				
74	21.P04.B20.005	...	kg	5,28	52,00	274,56
75	20.A27.A12	FORMAZIONE DI AIUOLA COMPRESA LA REALIZZAZIONE DEL PIANO, CARICO E TRASPORTO IN DISCARICA DEI MATERIALI DI RISULTA				
75	20.A27.A12.005	COMPRESO, INOLTRE, LO SCAVO DI SBANCAMENTO FINO ALLA PROFONDITA' DI CM.40 E LA FRESATURA PER UNA PROFONDITA' DI CM.30	m²	8,83	201,20	1776,60
76	21.P04.A95	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella				
76	21.P04.A95.105	- pyracantha in varietà h. = 1,00 - 1,20 r = 1 v = 18	cad	4,26	31,00	132,06
77	20.A27.A50	FORMAZIONE DI SIEPE, COMPRESO LO SCAVO, IL CARICO E TRASPORTO IN DISCARICA DEI MATERIALI DI RISULTA, IL CONCIME A LENTA CESSIONE NELLA DOSE DI KG 0.200, KG 20 DI LETAME, LA PROVISTA E IL RIPIANTO CON TERRA VEGETALE, I PALETTI IN LEGNO DI CONIFERA IMPREGNATO DEL DIAMETRO DI CM.8, IL DOPPIO FILO DI FERRO ZINCATO E DUE BAGNAMENTI DI CUI IL PRIMO ALL'IMPIANTO, IL TRASPORTO DELLE PIANTINE DAL VIVAIO				
77	20.A27.A50.005	FOSSA DELLE DIMENSIONI DI CM. 40X50	m	17,90	31,00	554,90
78	21.P04.A95	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella				
78	21.P04.A95.005	- buxus sempervirens h. = 0,80 - 1,00 r = 5 z	cad	20,50	2,00	41,00
78	21.P04.A95.010	- buxus sempervirens h. = 0,40 - 0,50 r = 5 z	cad	8,51	4,00	34,04
78	21.P04.A95.015	- buxus sempervirens a cono h. = 1,40 - 1,60 z/v	cad	93,70	1,00	93,70
79	20.A27.A68	MESSA A DIMORA DI ARBUSTI COMPRESO LO SCAVO DELLA BUCA, CARICO E TRASPORTO IN DISCARICA DEL MATERIALE DI RISULTA, PROVISTA E DISTRIBUZIONE DI GR. 50 DI CONCIME A LENTA CESSIONE, KG. 10 DI LETAME MATURO NONCHE' DELLA TERRA VEGETALE NECESSARIA, PIANTAGIONE DEI SOGGETTI E DUE BAGNAMENTI				
79	20.A27.A68.005	BUCA DI CM. 30X30X30	cad	5,32	7,00	37,24
80	20.A27.L00	ABBATTIMENTO DI ALBERI DI QUALSIASI SPECIE POSTI IN CONDIZIONI DI MINIMA DIFFICOLTA' (ESEMPLIFICABILE CON ALBERATE UBICATE ALL'INTERNO DI PARCHI O GIARDINI), COMPRESA L'ESTIRPAZIONE DELLA CEPPAIA, IL RIPIANTO DELLA BUCA CON TERRA AGRARIA, LA COSTIPAZIONE DEL TERRENO, IL TRASPORTO DEL MATERIALE DI RISULTA IN DISCARICA O NEI MAGAZZINI COMUNALI				
80	20.A27.L00.005	PER PIANTE DI ALTEZZA INFERIORE A MT. 10	cad	75,20	3,00	225,60
81	21.P04.D15	Posa di una dorsale di irrigazione comprensiva di tubo di polietilene per irrigazione (pn 10 in rotoli diametro 63 mm), con scavo già preparato, incluse le bocchette di adduzione, le raccorderie necessarie e ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte.				
81	21.P04.D15.005	...	m	6,84	67,00	458,28
82	01.A23.A35	FORMAZIONE DI PAVIMENTO PER MARCIAPIEDI RIALZATI, DEL TIPO "ASFALTO COLATO", COMPOSTO DA: -SABBIA (85% PASSANTE AL SETACCIO DI MM. 2, IL 15% PASSANTE AL SETACCIO DI MM. 4 E TRATTENUTO AL SETACCIO DI MM. 2) -BITUME OSSIDATO (IN RAGIONE DEL 9% DEL PESO DELLA MISCELA) -BITUME 80/100 (IN RAGIONE DEL 5% DEL PESO DELLA MISCELA) -FILLER ATTIVO (IN RAGIONE DEL 14% DEL PESO DELLA MISCELA) STESO IN STRISCE INTERNE PER TUTTA LA LARGHEZZA DEL MARCIAPIEDE, CON GIUNTI ALLA DISTANZA NON MINORE DI ML. 1,00 NEL SENSO TRASVERSALE, SENZA GIUNTI VISIBILI, COMPRESO L'EVENTUALE INSABBIAMENTO SUPERFICIALE E LA SPALMATURA CON BITUME A CALDO DEI GIUNTI IN PIETRA, METALLO O ALTRO, PER UNO SPESSORE PARI A CM. 2, SU SOTTOFONDO IN CLS (CEMENTO MG.15, SABBIA MC.0,400, GHIAIETTO MC. 0,800) SU STRATO DI GHIAIA VAGLIATA DELLO SPESSORE DI CM. 10				
82	01.A23.A35.005	SPESSORE DEL TAPPETO CM. 2 SU SOTTOFONDO DELLO SPESSORE DI CM. 10	m²	41,6	96,00	3993,60

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
83	01.P05.B50	CORDOLI IN CEMENTO PRESSATO RETTI O CURVI, CONFORMI ALLE PRESCRIZIONI DELLA CITTA', ATTUALMENTE IN VIGORE, IN PEZZI DI LUNGHEZZA NON INFERIORE A M. 0,80 CON SMUSSO ARROTONDATO				
83	01.P05.B50.003	SEZ. RETTANGOLARE CM. 7X25-KG/ML 38 CIRCA	m	3,55	21,00	74,55
83	01.P05.B50.005	SEZ.RETTANGOLARE CM.10X25-KG/ML 54 CIRCA	m	4,6	20,80	95,68
83	01.P05.B50.010	SEZ.TRAPEZOIDALE CM.12-15X25(H)-KG/ML 80 CIRCA	m	6,49	26,20	170,04
83	01.P05.B50.015	SEZ.TRAPEZOIDALE CM.12-20X25(H)-KG/ML 110 CIRCA	m	7,34	21,60	158,54
84	01.A23.A90	POSA IN OPERA DI CORDOLI RETTI E CURVI DI GNEISS, GRANITI, SIENITI, DIORITI E SIMILI, DELLE DIMENSIONI IN USO (LARGHEZZA CM.30 ALTEZZA CM.25) CON SMUSSO DI CM.2, IN PEZZI DI LUNGHEZZA DI ALMENO M.0.90, COMPRENDENTE: -LO SCAVO PER FAR POSTO AL CORDONE E AL SOTTOFONDO IN CALCESTRUZZO, SECONDO LE QUOTE STABILITE DALLA DIREZIONE DEI LAVORI; -IL TRASPORTO DEI MATERIALI DI RECUPERO AI MAGAZZINI MUNICIPALI E DEI MATERIALI DI RIFIUTO ALLE DISCARICHE; -LO STRATO DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO (CEMENTO MG.15, SABBIA MC.0,400, GHIAIETTA MC.0,800) PER LA FORMAZIONE DEL LETTO DI POSA DEI CORDOLI, DELLO SPESSORE DI CM.15 E DELLA LARGHEZZA DI CM.40; -LA RIFILATURA DEI GIUNTI E IL RIPASSAMENTO DURANTE E DOPO LA POSA; -LA SIGILLATURA CON PASTINA DI CEMENTO COLATA -INTERVENTI NECESSARI PER EVENTUALI RIPARAZIONI E MANUTENZIONI SECONDO LE PRESCRIZIONI DEL CAPITOLATO. -OGNI OPERA DI SCALPELLINO				
84	01.A23.A90.010	CON SCAVO ESEGUITO A MACCHINA	m	23,5	89,60	2105,60
85	01.P11.B42	MARMETTE AUTOBLOCCANTI IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO VIBRATO E PRESSATO AD ALTA RESISTENZA (RESISTENZA CARATTERISTICA 500 KG/CMQ) PER PAVIMENTAZIONI ESTERNE, CON DISEGNO A SCELTA DELLA CITTA'				
85	01.P11.B42.030	SPESSORE CM.5-6 COLORE BIANCO	m²	14,71	113,96	1676,35
86	01.A23.C80	POSA DI PAVIMENTAZIONE IN MARMETTE AUTOBLOCCANTI CALCESTRUZZO PRESSATO E VIBRATO, COMPRENDENTE LA PROVVISATA E LO STENDIMENTO DELLA SABBIA PER IL SOTTOFONDO DELLO SPESSORE DA CM.4 A CM.6, LA COMPATTAZIONE CON PIASTRA VIBRANTE DEI BLOCHETTI E LA CHIUSURA DEGLI INTERSTIZI TRA UN ELEMENTO E L'ALTRO MEDIANTE LAVATURA E SCOPATURA				
86	01.A23.C80.005	DELLO SPESSORE DI CM.4 E 6	m²	11,24	113,96	1280,91
		TOTALE OPERE ESTERNE				13263,23
		FOGNATURE BIANCA E NERA				
87	01.P08.A23	TUBI IN PVC RIGIDO PER FOGNATURE, TIPO 303/2 CONFORMI ALLE NORME UNI 7447/85, GIUNTO A BICCHIERE CON ANELLO ELASTOMERICO TOROIDALE, LUNGHEZZA INFERIORE ML.6				
87	01.P08.A23.015	DIAMETRO ESTERNO CM.16	m	6,28	89,20	560,18
88	01.A08.B10	POSA IN OPERA DI TUBI DI QUALUNQUE SPESSORE, DIAMETRO E DIMENSIONE, CON O SENZA BICCHIERE, PER FOGNATURA, PLUVIALI, ESALATORI, PER CONDOTTE VERTICALI O ORIZZONTALI, CON GIUNTI SIGILLATI IN CEMENTO, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI, COMPRESI I PEZZI SPECIALI ED ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E				
88	01.A08.B10.005	IN MATERIALE PLASTICO	m	24,79	89,20	2211,27
89	01.P08.A25	CURVE A 45 GRADI IN PVC RIGIDO TIPO 302, CONFOR-MI ALLE NORME UNI 7443/85				
89	01.P08.A25.035	DIAMETRO ESTERNO CM.16	cad	4,57	12,00	54,84
90	01.P08.A38	CURVE A 90 GRADI IN PVC RIGIDO PER FOGNATURE, TI-PO 303 CONFORMI ALLE NORME UNI 7447/85				
90	01.P08.A38.015	DIAMETRO ESTERNO CM.16	cad	6,73	9,00	60,57
91	01.A24.C50	FORMAZIONE IN TRINCEA DI MANUFATTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI 150 KG/CMQ; COMPRENDENTE LA POSA DI TUBI IN PVC DI				
91	01.A24.C50.005	DELLE DIMENSIONI DI CM.30X30 E POSA DI UN TUBO	m	6,82	89,20	608,34
		TOTALE FOGNATURE BIANCA E NERA				3495,20
		IMPIANTI IDROSANITARI E TERMOTECNICI				
92	05.P69.B30	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RADIATORI PER IMPIANTI AD ACQUA CALDA O VAPORE, COMPRESI MENSOLE, OPERE MURARIE, NIPPLES, TAPPI, MATERIALI DI CONSUMO, VERNICIATURA; IN GHISA A COLONNINE.				
92	05.P69.B30.020	ALTEZZA SINO A CM.69 (N° 13 RADIATORI)	Mcal/h	94,6	265,00	25069,00
93	05.P69.B57	PROVVISTA E POSA IN OPERA COMANDO TERMOSTATICO CON SENSORE A DISTANZA E REGOLATORE SULLA VALVOLA; COMPLETO DI OGNI ACCESSORIO E DATO IN OPERA FUNZIONANTE				
93	05.P69.B57.005	CAPILLARE M 2	cad	50,9	29,00	1476,10
94	05.P71.A90	PROVVISTA E POSA DI TUBI IN FERRO ZINCATO MANNESMANN, POSATI A VISTA CON GRAFFETTE IN FERRO ZINCATO E VITI, INCASSATI CON RIPRISTINO INTONACO, COMPRESI RACCORDI, CURVE, RIDUZIONI, GIUNTI CASSETTE DI DERIVAZIONE E DI CONTENIMENTO FRUTTI, MISCELA DI BLOCCAGGIO, IL TUTTO IN ESECUZIONE ANTIDEFLEGANTE AD-PE OMOLOGATO CESI DI CUI:				
94	05.P71.A90.005	DIAMETRO 3/4" (rete riscaldamento)	m	25,8	265,00	6837,00
95	01.A19.E60	RIMOZIONE DI APPARECCHIATURE IGIENICO SANITARIE IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI ED IL TRASPORTO ALLE DISCARICHE				
95	01.A19.E60.005	LAVABI, LAVELLI, VASI ALL'INGLESE, BIDET, ORINatoi TIPO SOSPESI, BOYLER ECC.	cad	36,51	10,00	365,10
96	01.P22.A60	VASO A SEDILE IN VITREOUS-CHINA A CACCIATA O AD ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE				

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
96	01.P22.A60.005	CM.45X35X39	cad	44,85	5,00	224,25

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
97	01.P22.A10	LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO, CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI PER RUBINETTERIA, DI QUALSIASI FORMA				
97	01.P22.A10.020	CM.59X48X19	cad	34,4	5,00	172,00
98	01.P22.A12	COLONNA PER LAVABO IN VITREOUS-CHINA				
98	01.P22.A12.005	CM. 65X22	cad	49,63	5,00	248,15
99	01.P22.A40	VASCA LAVATOIO IN GRES CERAMICO SMALTATO CON TROPPO-PIENO				
99	01.P22.A40.005	CM. 60X50X36	cad	110,64	1,00	110,64
100	01.P22.B30	ACCESSORI IN VITREOUS-CHINA DA INCASSO, PER LAVABI, LAVELLI, BIDET, VASCHE, ECC.				
100	01.P22.B30.015	PORTASAPONE PER LAVABO CM.10X16X16	cad	8,21	5,00	41,05
100	01.P22.B30.010	PORTACARTA PER RULLO CM.10X16X16	cad	8,21	5,00	41,05
100	01.P22.B30.025	PORTABICCHIERE PER LAVABO CM.10X16X16	cad	8,21	5,00	41,05
101	01.P22.C26	GRUPPO MISCELATORE A PARETE IN OTTONE CROMATO PER LAVELLO, CON DEVIATORE PER ATTACCO LAVATRICE O DOCCETTA, BOCCA GIREVOLE				
101	01.P22.C26.005	DA 1/2" AD U, SPORGENZA CM.17,5, TIPO CORRENTE	cad	34,84	5,00	174,20
102	01.P22.E12	GRUPPO MISCELATORE A PARETE IN OTTONE CROMATO PER BAGNO, SENZA DOCCIA E SENZA DEVIATORE				
102	01.P22.E12.005	DA 1/2" SENZA AERATORE, TIPO CORRENTE	cad	25,71	5,00	128,55
103	01.P22.E76	SIFONI IN OTTONE CROMATO PER LAVELLI, CANOTTO CON REGOLAGGIO TELESCOPICO				
103	01.P22.E76.005	DA 1 1/4" A BOTTIG.CON PILETTONE,TAPPO CATENELLA	cad	11,24	5,00	56,20
104	01.A19.G10	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO				
104	01.A19.G10.030	LAVELLI E PILOZZI AD UNA VASCA SENZA SCOLAPIATTI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DELLA RUBINETTERIA O GRUPPO MISCELATORE, PILETTA E SIFONE DI SCARICO	cad	86,36	1,00	86,36
104	01.A19.G10.040	LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DI BATTERIA A MISCELA FORMATO DA DUE RUBINETTI, BOCCA DI EROGAZIONE AL CENTRO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO, CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE	cad	75,67	5,00	378,35
104	01.A19.G10.165	LATRINA ALL'INGLESE O A SELLA DI QUALUNQUE TIPO,CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE, COMPLETA DI ACCESSORI E SCARICO	cad	77,66	5,00	388,30
105	01.P08.L65	TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE (PRESSIONE D'ESERCIZIO 10 BAR) D'ACQUA POTABILE, COMPOSTE DA TUBO INTERNO IN POLIETILENE RETICOLATO, STRATO INTERMEDIO IN ALLUMINIO E STRATO ESTERNO IN POLIETILENE NERO AD ALTA DENSITA' (rete acqua calda e fredda)				
105	01.P08.L65.005	TUBO DIAM. 16 MM. IN BARRE DA MT. 5	m	5,73	136,60	782,72
105	01.P08.L65.050	CURVE A 90 GRADI DI TUBO - DIAMETRO MM.16	cad	4,28	44,00	188,32
106	01.A19.E12	POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE PER ACQUA POTABILE, COMPRESA LA POSA DI RACCORDI E PEZZI SPECIALI OCCORRENTI. IL FISSAGGIO DEI TUBI AI RACCORDI VARI DEVE AVVENIRE, PREVIA SBAVATURA, TRAMITE COLLEGAMENTO A PRESSIONE EFFETTUATO CON IDONEA ATTREZZATURA				
106	01.A19.E12.005	PER DIAMETRI ESTERNI DA MM.16 A MM. 26	m	7,47	136,60	1020,40
107	01.A19.E00	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESO INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISIVE OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE				
107	01.A19.E00.005	TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE	kg	9,83	189,00	1857,87
		TOTALE OPERE IMPIANTI IDROSANITARI E TERMOTECNICI				39686,66
		IMPIANTI ELETTRICI				
108	06.A41.A.07	FORNITURA IN OPERA DI CANALIZZAZIONI PER DISTRIBUZIONE SOTTOPAVIMENTO REALIZZATE CON CANALI IN PVC; COMPLETE DI: ELEMENTI DI GIUNZIONE E FISSAGGIO, FINITURE PER INSTALLAZIONE A FILO PAVIMENTO IN ALLUMINIO/OTTONE/ACCIAIO E OGNI ALTRO ACCESSORIO.				
108	06.A41.A.07.A	FORNITURA IN OPERA DI CANALIZZAZIONI PER DISTRIBUZIONE SOTTOPAVIMENTO REALIZZATE CON CANALI IN PVC.				
108	06.A41.A.07.A.010	F.O. CANALIZZ. SOTTOPAVIMENTO IN PVC H=25 MM	m	14	265,20	3712,80
109	06.A41.A.10.A	POSA IN OPERA DI TUBI FLESSIBILI IN ACCIAIO E IN PVC DI DIAMETRO QUALUNQUE.				
109	06.A41.A.10.A.015	POSA IN OPERA DI TUBO FLESSIBILE IN PVC	m	2,07	265,20	548,96
		citofono				
110	06.P45.B.02.A	CITOFONI DA PARETE E DA TAVOLO PER PORTIERE ELETTRICO O CENTRALINO.				
110	06.P45.B.02.A.010	CITOFONO CON CORDONE SPIRALATO	cad	14,3	2,00	28,60
111	06.A45.B.01.A	POSA IN OPERA DI PULSANTIERA PER IMPIANTI CITOFONICI: LA POSA DELLA PULSANTIERA SI INTENDE SENZA L'EFFETTUAZIONE DEI COLLEGAMENTI AI VARI				
111	06.A45.B.01.A.010	P.O. DI PULSANTIERA PER IMPIANTI CITOFONICI	cad	41,7	2,00	83,40
112	06.P43.C.03.A	CAVI PER IMPIANTI CITOFONICI E VIDEOCITOFONICI, MULTIPOLARI, ISOLATI IN PVC, CON GUAINA IN PVC				
112	06.P43.C.03.A.010	CAVO CITOFONICO SEZ. 12 X 0.25 MMQ	m	1,95	68,00	132,60
113	06.A43.C.02	POSA DI CAVI SPECIALI (COASSIALI, PER CITOFONIA, PER RADIOFONIA, RIVELATORI DI INCENDIO, PER ALLARMI) IN TUBO O A PARETE				
113	06.A43.C.02.A.010	POSA DI CAVI COASSIALI IN TUBAZIONI	m	1,66	68,00	112,88
114	06.P43.B.01.G	CAVI ISOLATI IN G5 NON PROPAGANTE L'INCENDIO U0/U = 0.6/1 KV. TRIPOLARI A NORME CEI 20-13/84, CEI 20-22				

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
114	06.P43.B.01.G.010	CAVO SOTTOGUAINA FG5R/4, SEZIONE 3 x 1.5 MMQ	m	0,76	195,00	148,20

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
115	06.A41.A.10.A	POSA IN OPERA DI TUBI FLESSIBILI IN ACCIAIO E IN PVC DI DIAMETRO QUALUNQUE.				
115	06.A41.A.10.A 015	POSA IN OPERA DI TUBO FLESSIBILE IN PVC	m	2,07	195,00	403,65
		illuminazione e prese				
116	06.A46.D.01	FORNITURA IN OPERA DI PLAFONIERE PER LAMPADE FLUORESCENTI TUBOLARI CON OTTICA NORMALE				
116	06.A46.D.01.A 016	F.O. PLAF. LAMELLARE 2X18 W OTTICA NORMALE	cad	60,3	13,00	783,90
117	06.A46.A.01	POSA IN OPERA DI CORPI ILLUMINANTI DA INTERNO, SPORGENTI ED INCASSATI, DI TIPO CIVILE O INDUSTRIALE.				
117	06.A46.A.01.A 016	P.O. CORPO ILLUMINANTE CIVILE/IND. 2X18 W	cad	20,9	13,00	271,70
118	06.P47.B.01.E	LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI NORMALI; GRADO 2; DIAMETRO 26 MM; ATTACCO BISPINA NORMALE G 13.				
118	06.P47.B.01.E 025	LAMPADA FLUORESCENTE 18 W, 1150 LM, G 13	cad	2,04	26,00	53,04
119	06.A47.B.01.A	POSA IN OPERA DI LAMPADE FLUORESCENTI				
119	06.A47.B.01.A 010	P.O. DI LAMPADE FLUORESCENTI	cad	0,82	26,00	21,32
120	06.P46.A.06.A	FARETTI CON BASE PER INSTALLAZIONE A PARETE O CON SUPPORTO PER BINARIO ELETRIFICATO, CORPO IN MATERIALE PLASTICO (DOPPIO ISOLAMENTO), PER LAMPADE PAR 38, CORPO IN FUSIONE DI ALLUMINIO E ACCIAIO STAMPATO PER LAMPADE PAR 38, O PAR 56 (FINO A 300 W).				
120	06.P46.A.06.A 050	FARETTO IN ALLUM. PER ALOGENA 200 W CON VETRO	cad	49,5	3,00	148,50
121	06.P46.A.06.E	ACCESSORI PER FARETTI DA INTERNO				
121	06.P46.A.06.E 015	VETRO PER FARETTI	cad	13,4	3,00	40,20
122	06.P47.A.04.C	LAMPADE ALOGENE CHIARE O SMERIGLIATE CON ATTACCO B 15 D A BAIONETTA				
122	06.P47.A.04.D 020	LAMPADA ALOGENA FLUSSO 3100 LM 200 W R 7 S-15	cad	5,79	3,00	17,37
123	06.A47.D.01.E	P.O. DI ACCESSORI PER LAMPADE A VAPORI DI ALOGENURI				
123	06.A47.D.01.E 010	P.O. ALIM. PER INT. LAMP. A VAP. DI ALOGENURI	cad	2,07	3,00	6,21
124	06.P46.C.01.A	PLAFONIERE PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA DI TIPO PORTATILE CON: CUSTODIA IN MATERIALE PLASTICO E ACCUMULATORI ERMETICI RICARICABILI				
124	06.P46.C.01.A 010	PLAF. EMERG. PORTATILE 1X6 W FLUOR. AUTON. 2 H	cad	33,7	5,00	168,50
125	06.A44.B.06.B	F.O. ALIM. LAMPADE SICUREZZA SENZA INTERDIZIONE				
125	06.A44.B.06.B 035	INCASSATO CON TUBO PVC PESANTE	cad	178	5,00	890,00
126	06.A46.A.02.A	POSA IN OPERA DI CORPI ILLUMINANTI PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA				
126	06.A46.A.02.A 015	P.O. C.I. ILL. EMERGENZA CON INT. FINO A 18 W	cad	15,9	5,00	79,50
127	06.A44.B.06.A	F.O. DI SISTEMA PER L'ALIMENTAZIONE DI UNA SINGOLA LAMPADA DI EMERGENZA, INCLUSA L'INCIDENZA DEL SISTEMA DI INTERDIZIONE. INCLUSA PLAFONIERA DI EMERGENZA 1X18 W, CON BATTERIE NICD RICARICABILI, AUTONOMIA 2H.				
127	06.A44.B.06.A 035	INCASSATO CON TUBO PVC PESANTE	cad	159,00	5,00	795,00
128	06.A44.B	FORNITURA IN OPERA DI IMPIANTI DI COMANDO				
128	06.A44.B.01.A	F.O. DI SISTEMA PER IL COMANDO E L'ALIMENTAZIONE DI UN CORPO ILLUMINANTE, A PARTIRE DALLA DORSALE DI ALIMENTAZIONE SINO ALLA CASSETTA TERMINALE DALLA QUALE SARA' DERIVATA L'ALIMENTAZIONE AL CORPO ILLUMINANTE INCLUSA QUINDI CANALIZZAZIONI, CASSETTE, TELAIO PORTAFRUTTI, INTERRUTTORE UNIPOLARE 10 A, PLACCA.				
128	06.A44.B.01.A 035	INCASSATO CON TUBO PVC PESANTE	cad	78,1	16,00	1249,60
129	06.A44.B.02	FORNITURA IN OPERA DI SISTEMA COME IL PUNTO LUCE INTERROTTO, MA CON DUE DEVIATORI PER IL COMANDO DI UN SINGOLO CORPO ILLUMINANTE DA DUE PUNTI DIVERSI.				
129	06.A44.B.02.A 035	INCASSATO CON TUBO PVC PESANTE	cad	78,4	3,00	235,20
130	06.A44.C	FORNITURA IN OPERA DI SISTEMA DISTRIBUTIVO PER L'ALIMENTAZIONE, A PARTIRE DALLA DORSALE DI ALIMENTAZIONE SINO AL PUNTO PRESA TERMINALE. INCLUSI CANALIZZAZIONI, CASSETTE, TELAI PORTAFRUTTI, PLACCHE.				
130	06.A44.C.01.A 030	INCASSATO CON TUBO PVC PESANTE	cad	77,20	29,00	2238,80
131	06.P42.B.01.A	SCATOLE PER APPARECCHI MODULARI IN POLISTIROLO DA INCASSO				
131	06.P42.B.01.A 010	SCATOLA INC.POLISTIROLO PER 3 FRUTTI MODULARI	cad	0,17	10,00	1,70
132	06.A42.B.01	POSA IN OPERA INCASSATA O A PARETE DI SCATOLE PORTAFRUTTI INCLUSA COSTO E POSA DEI SUPPORTI PORTAFRUTTI E SOLA POSA DELLE PLACCHE,				
132	06.A42.B.01.A 010	P.O SCATOLA CONT. FINO A 3 APP. MOD. DA INCASSO	cad	7,49	10,00	74,90
133	06.P42.B.01.E	PLACCHE PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA O IN ALLUMINIO ANODIZZATO				
133	06.P42.B.01.E 050	PLACCA IN ALLUMINIO DA 1 A 3 FRUTTI	cad	0,66	10,00	6,60
134	06.A42.D.01	POSA IN OPERA DI TELAI, PLACCHE E COPERCHI, SIA EX-NOVO CHE IN SOSTITUZIONE				
134	06.A42.D.01.A 010	P.O. DI COPERCHIO PER CASS. IN MATER. PLASTICO	cad	1,25	10,00	12,50
135	06.P44.A.01.A	APPARECCHI DI COMANDO MODULARI DA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI				
135	06.P44.A.01.A 010	FRUTTO MODULARE INTERRUTTORE UNIPOLARE 10 A	cad	1,88	20,00	37,60
136	06.A44.A.01.A	POSA DI APPARECCHI MODULARI ENTRO SCATOLE AD INCASSO ED A PARETE, COMPRESI I COLLEGAMENTI ELETTRICI				

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
136	06.A44.A.01.A 010	P.O. DI N.1 FRUTTO MODULARE IN CASSETTA PREDISP.	cad	4,07	20,00	81,40

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
137	06.A40.I.04.A	FORNITURA IN OPERA DI QUADRETTO PER ALLOGGI, COMPOSTO DA UN QUADRETTO IN PVC CONTENENTE PRINCIPALMENTE: - UN INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE BIPOLARE DA 16 A, CORRENTE DIFFERENZIALE DI INTERVENTO 0.03 A - DUE INTERRUTTORI AUTOMATICI MAGNETOTERMICI, DA 16 A E 10 A.				
137	06.A40.I.04.A.015	F.O. QUADRETTO PER ALLOGGI INCASSATO	cad	202,00	1,00	202,00
		illuminazione esterno				
138	06.P46.D.02.E	LAMPIONI STRADALI CON SFERA IN POLICARBONATO; STAFFA DI SOSTEGNO IN ALLUMINIO PRESSOFUSO O PVC; ATTACCO A PALO O A PARETE; ESECUZIONE TRASPARENTE O FUME'; PER LAMPADINE A INCANDESCENZA O VAPORI DI MERCURIO GRADO DI PROTEZIONE IP-55; DIAMETRO DELLA SFERA 300 O 400 MM.				
138	06.P46.D.02.E.010	LAMPIONE A SFERA DIAM. 300 MM 100 W INCAND.	cad	24,70	11,00	271,70
139	06.P47.A.01.A	LAMPADINE CON AMPOLLA CHIARA TRASPARENTE				
139	06.P47.A.01.A.035	LAMPADA AD INCANDESCENZA NORMALE 100 W E 27	cad	0,53	11,00	5,83
140	06.A46.B.01	POSA IN OPERA DI PROIETTORI ED ARMATURE TIPO STRADALE SU PALI DI VARIE ALTEZZE O SBRACCI A PALO O A PARETE. POSA DI PALI E SBRACCI A PARETE INCLUSA MESSA A PIOMBO, SIGILLATURA, MESSA A TERRA, NUMERAZIONE, ECC. . ESCLUSO EVENTUALE NOLO DI MACCHINE CON CESTELLO. L'AMBITO D'APPLICAZIONE DI QUESTE VOCI RIGUARDA I COMPLESSI RESIDENZIALI E SPORTIVI, CON ESCLUSIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E STRADALE.				
140	06.A46.B.01.A.030	POSA IN OPERA LAMPIONE A SFERA SINO A 150 W	cad	7,91	11,00	87,01
141	06.A47.A.01.A	POSA IN OPERA DI LAMPADINE AD INCANDESCENZA				
141	06.A47.A.01.A.010	P.O. DI LAMPADINE AD INCANDESCENZA FINO A 100 W	cad	0,42	11,00	4,62
142	06.A43.D.02.C	F.O. DI LINEE BT CAVO RG50R/4 3P IN CANALINA				
142	06.A43.D.02.C.010	F.O. CAVO RG50R/4 SEZIONE 3X10 MMQ IN CANALINA	m	2,25	60,50	136,13
143	06.A43.B.01.C	POSA DI CAVI TRIPOLARI IN TUBAZIONE				
143	06.A43.B.01.C.010	POSA IN TUBAZIONE CAVO BT 3P SEZ. 1.5 MMQ	m	1,25	60,50	75,63
144	06.P42.B.01.A	SCATOLE PER APPARECCHI MODULARI IN POLISTIROLO DA INCASSO				
144	06.P42.B.01.A.010	SCATOLA INC.POLISTIROLO PER 3 FRUTTI MODULARI	cad	0,17	3,00	0,51
145	06.A42.B.01	POSA IN OPERA INCASSATA O A PARETE DI SCATOLE PORTAFRUTTI INCLUSA COSTO E POSA DEI SUPPORTI PORTAFRUTTI E SOLA POSA DELLE PLACCHE,				
145	06.A42.B.01.A.010	P.O SCATOLA CONT. FINO A 3 APP. MOD. DA INCASSO	cad	7,49	3,00	22,47
146	06.P42.B.01.E	PLACCHE PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA O IN ALLUMINIO ANODIZZATO				
146	06.P42.B.01.E.050	PLACCA IN ALLUMINIO DA 1 A 3 FRUTTI	cad	0,66	3,00	1,98
147	06.A42.D.01	POSA IN OPERA DI TELAI, PLACCHE E COPERCHI, SIA EX-NOVO CHE IN SOSTITUZIONE				
147	06.A42.D.01.A.010	P.O. DI COPERCHIO PER CASS. IN MATER. PLASTICO	cad	1,25	3,00	3,75
148	06.P44.A.01.A	APPARECCHI DI COMANDO MODULARI DA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI				
148	06.P44.A.01.A.010	FRUTTO MODULARE INTERRUTTORE UNIPOLARE 10 A	cad	1,88	3,00	5,64
149	06.A44.A.01.A	POSA DI APPARECCHI MODULARI ENTRO SCATOLE AD INCASSO ED A PARETE, COMPRESI I COLLEGAMENTI ELETTRICI				
149	06.A44.A.01.A.010	P.O. DI N.1 FRUTTO MODULARE IN CASSETTA PREDISP.	cad	4,07	3,00	12,21
		telefono				
150	06.P43.C.01.A	CAVI TELEFONICI NON SCHERMATI CONDUTTORE IN FILO DI RAME SEZ. 0.6 MMQ ISOLANTE IN MATERIALE TERMOPLASTICO NON PROPAGANTE LA FIAMMA CONFORME NORME CEI 20-22				
150	06.P43.C.01.A.015	CAVO TELEFONICO TR/R 1 CP+T X 0.6	m	0,13	99,00	12,87
151	06.A43.C.01	POSA DI CAVI TELEFONICI				
151	06.A43.C.01.A.010	POSA DI CAVI TELEFONICI FINO A 5 CP IN TUBAZIONE	m	1,25	99,00	123,75
152	06.A45.F.01.B	FORNITURA IN OPERA DI PUNTI PRESA PER IMPIANTI TELEFONICI: PER IL PUNTO PRESA STANDARD USA SI INTENDE INCLUSA LA PROGRAMMAZIONE DEL CENTRALINO				
152	06.A45.F.01.B.010	F.O. PUNTO PRESA A 3 POLI	cad	134,00	4,00	536,00
153	06.A45.F.01	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIATURE PER IMPIANTI TELEFONICI.				
153	06.A45.F.01.A	POSA IN OPERA DI APPARECCHIATURE PER IMPIANTI TELEFONICI. LA POSA DELLA CENTRALINA TELEFONICA VIENE CONSIDERATA MEDIANTE L'INSIEME DI DUE COMPONENTI: CENTRALINA BASE (ESCLUSE LE LINEE) E QUOTA ADDIZIONALE PER OGNI LINEA COLLEGATA				
153	06.A45.F.01.A.012	P.O. CENTRALINA TELEFONICA: COLLEGAMENTO LINEA	cad	8,31	1,00	8,31
153	06.A45.F.01.A.015	P.O. PRESA TELEFONICA A 3 POLI	cad	4,17	4,00	16,68
		antenna tv				
154	06.P17.H01	Antenne per ricezione tv di vario tipo complete di accessori di montaggio su tutti i tipi di tetto				
154	06.P17.H01.020	antenna direttiva larga banda UHF fino 90 elem.	cad	81,97	1,00	81,97
155	06.P17.H06	Amplificatori per antenne tv UNica uscita miscelata r.o.s. minore di 2 morsetti schermati guadagno da 0 a 20 db alimentabili via cavo amplificazioni VHF/UHF separate - multingressi autoalim. con fissaggio a parete, presa supplementare di corrente continua 12 V				

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
155	06.P17.H06.010	amplificatore multingressi da palo con atten.	cad	68,00	1,00	68,00

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
156	06.P02.C01	Cavo coassiale per impianti di antenna TV digitale terrestre o satellitare, con bassa attenuazione, conduttori in rame a filo unico o flessibili, dielettrico in polietilene espanso, schermatura con foglio di alluminio e treccia di rame stagnato, guaina in PVC, impedenza 75 o 50 ohm, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi e gas corrosivi.				
156	06.P02.C01.005	cavo per TV	m	0,56	69,00	38,64
157	06.P13.A04	Connettori modulari per i segnali TV, telefono, dati, ecc.				
157	06.P13.A04.005	presa TV terrestre attenuata o passante	cad	5,78	2,00	11,56
157	06.P13.A04.015	miscelatore per TV	cad	25,50	1,00	25,50
		impianto allarme				
158	06.A43.C.02	POSA DI CAVI SPECIALI (COASSIALI, PER CITOFONIA, PER RADIOFONIA, RIVELATORI DI INCENDIO, PER ALLARMI) IN TUBO O A PARETE				
158	06.A43.C.02.A 010	POSA DI CAVI COASSIALI IN TUBAZIONI	m	1,66	265,00	439,90
159	06.P43.C.03.C	CAVI PER IMPIANTI PARTICOLARI QUALI RIVELAZIONE DI INCENDI, ALLARME ANTI-INTRUSIONE, ETC.				
159	06.P43.C.03.C.025	CAVO PER IMPIANTO DI ALLARME, 6 X 0.5 MMQ	m	0,68	265,00	180,20
160	06.P45.M.01	CENTRALI DI ALLARME PER IMPIANTI ANTI-INTRUSIONE				
160	06.P45.M.01.A	CENTRALI DI CONTROLLO E COMANDO COMPOSTA DA 3 ZONE (DI CUI UNA PER IL CONTROLLO DELL'IMPIANTO), DOTATA DI PROTEZIONE ANTISRADICAMENTO E DI MICROSWITCH CONTRO L'APERTURA COMANDATA DA CHIAVE ELETTRONICA ESCLUSA BATTERIA				
160	06.P45.M.01.A.010	CENTRALE DI CONTROLLO E COMANDO A 3 ZONE	cad	140,00	1,00	140,00
161	06.P45.M.03.B	CONTATTI MAGNETICI				
161	06.P45.M.03.B.010	CONTATTO MAGNETICO 64 MM	cad	6,53	26,00	169,78
162	06.P45.M.03.D	RIVELATORI VOLUMETRICI DA INTERNO				
162	06.P45.M.03.D.010	RIVELATORE RAGGI INFRAROSSI PASSIVI PORTATA 10 M	cad	57,20	6,00	343,20
162	06.P45.M.03.D.015	RIVELATORE RAGGI INFRAROSSI PASSIVI PORTATA 20 M	cad	89,80	1,00	89,80
163	06.A45.M.01.A	POSA IN OPERA DI CENTRALINA DI CONTROLLO E DI COMANDO PER IMPIANTI ANTI-INTRUSIONE, INCLUSI TUTTI I COLLEGAMENTI				
163	06.A45.M.01.A.010	P.O. CENTRALE DI CONTROLLO E COMANDO A 3 ZONE	cad	105,00	1,00	105,00
163	06.A45.M.01.A.015	P.O. CONTATTO MAGNETICO	cad	50,00	26,00	1300,00
163	06.A45.M.01.A.020	P.O. RIVELATORE VOLUMETRICO	cad	75,00	7,00	525,00
		estrattori bagni				
164	06.P43.B.03.A	CAVI ISOLATI IN PVC, FLESSIBILI, UNIPOLARI A NORME CEI 20-20. SENZA GUAINA				
164	06.P43.B.03.A.014	CAVO UNIPOLARE H07V-K, 450/750 V, SEZ. 4 MMQ	m	0,17	265,00	45,05
165	06.A43.B.01	POSA DI CAVI IN TUBAZIONE				
165	06.A43.B.01.A	POSA DI CAVI UNIPOLARI IN TUBAZIONE				
165	06.A43.B.01.A.010	POSA IN TUBAZIONE CAVO BT 1P SEZ. 1.5 MMQ	m	0,67	265,00	177,55
166	06.P49.B.01	ESTRATTORI DA MURO O DA FINESTRA, SERIE CIVILE ALIMENTAZIONE MONOFASE 220 V, 50 HZ				
166	06.P49.B.01.A 015	ESTRATTORE DA MURO 120 MC/ORA 20 W	cad	27,3	5,00	136,50
167	06.A49.B.01.A	POSA IN OPERA DI ESTRATTORI ELETTRICI				
167	06.A49.B.01.A 010	P.O. ESTRATTORI ELETTRICI DA MURO	cad	20,9	5,00	104,50
		impianti di rilevazione fumi e gas				
168	06.P45.L.01	IMPIANTI DI RIVELAZIONE FUMI TIPO CONVENZIONALE A ZONE DI RIVELAZIONE CENTRALI A MICROPROCESSORE TENSIONE DI FUNZIONAMENTO 15-30 V IN CORRENTE CONTINUA				
168	06.P45.L.01.A.025	RIVELATORE OTTICO DI FUMO	cad	89,80	12,00	1077,60
169	06.P45.L.01.C	CENTRALI A MICROPROCESSORE PER RILEVAZIONE FUMI DI TIPO CONVENZIONALE ALIMENTAZIONE 12/24 V IN C.A. DISPLAY PER SEGNALAZIONE ZONA DI ALLARME CONTROLLO MANCANZA RETE, OROLOGIO PROGRAMMATORE ALIMENTATORI CON CORRENTI DI 5/10/15 A				
169	06.P45.L.01.C.020	CENTRALE A 8 ZONE	cad	1.701,00	1,00	1701,00
170	06.A45.L.01.A	POSA IN OPERA DI SENSORI, RIVELATORI E CENTRALINE PER IMPIANTI DI RIVELAZIONE FUMI E GAS, INCLUSI TUTTI I COLLEGAMENTI				
171	06.A45.L.01.A.010	P.O. RIVELATORE DI FUMO	cad	18,80	12,00	225,60
171	06.A45.L.01.A.015	P.O. CENTRALE A MICROPROCESSORE RIVELAZIONE FUMI	cad	200,00	1,00	200,00
172	06.P43.C.03.C	CAVI PER IMPIANTI PARTICOLARI QUALI RIVELAZIONE DI INCENDI, ALLARME ANTI-INTRUSIONE, ETC				
172	06.P43.C.03.C.025	CAVO PER IMPIANTO DI ALLARME, 6 X 0.5 MMQ	m	0,68	249,00	169,32
173	06.A43.C.02	POSA DI CAVI SPECIALI (COASSIALI, PER CITOFONIA, PER RADIOFONIA, RIVELATORI DI INCENDIO, PER ALLARMI) IN TUBO O A PARETE				
173	06.A43.C.02.A 010	POSA DI CAVI COASSIALI IN TUBAZIONI	m	1,66	249,00	413,34
		messa a terra e protezione antifulmine				
174	06.P48.A.03	PIATTINE DI RAME E BANDELLE IN ACCIAIO ZINCATO				
174	06.P48.A.03.A.010	PIATTINA DI RAME 30 X 3 MM	m	2,20	5,00	11,00
175	06.P48.A.01	CORDE DI RAME, D'ACCIAIO RAMATO E D'ACCIAIO ZINCATO				
175	06.P48.A.01.A.010	CORDA DI RAME DA 16 MMQ	m	0,41	2,00	0,82

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
176	06.P48.A.02	TONDI DI RAME, DI ACCIAIO RAMATO E DI ACCIAIO ZINCATO				
176	06.P48.A.02.A.010	TONDO DI RAME 35 MMØ	m	0,90	5,00	4,50

n°	Codice	Descrizione	Unità misura	Prezzo unitario	Quantità	Importo €
177	06.A48.A.02	POSA IN OPERA DI CORDE, TONDI E PIATTINE PER LA REALIZZAZIONE DI MAGLIE DI CAPTAZIONE E CALATE. LA P.O. INCLUDE TUTTI GLI ELEMENTI DI ANCORAGGIO, SIA A PARETE CHE AL TETTO. SI INTENDONO INCLUSI ANCHE GLI ONERI ACCESSORI DERIVANTI DALLA NECESSITA' DI OPERARE AD ALTEZZE NON RAGGIUNGIBILI CON UNA COMUNE SCALA O SU TETTI DI UN QUALSIASI TIPO E FORMA				
177	06.A48.A.02.A	P.O. A VISTA DI CORDE IN CU, AL E IN ACCIAIO				
177	06.A48.A.02.A.010	P.O. DI CORDE IN RAME O ACCIAIO FINO A 90 MMO	m	21,70	12,00	260,40
178	06.P48.B.01.A	PUNTAZZE DI MESSA A TERRA A CROCE IN ACCIAIO DOLCE ZINCATO A FUOCC				
178	06.P48.B.01.A.020	PUNTAZZA CROCE 50X50X5 LUNGH: 2 M	cad	12,70	1,00	12,70
179	06.A48.C.01.A	POSA IN OPERA DI PUNTAZZE DI MESSA A TERRA DEL TIPO A CROCE O A TUBO, COMPLETI DI APPOSITI MORSETTI DI COLLEGAMENTO ENTRO POZZETTI ISPEZIONABILI				
179	06.A48.C.01.A.010	P.O. DI PUNTAZZA A CROCE O A TUBO DA 1 M	cad	5,42	1,00	5,42
180	06.A48.E.01.B	F.O. DI CASSETTA DI TERRA, COMPLETA DI PIASTRACON BULLONI PER L'ANCORAGGIO DELLE DERIVAZIONI ALL'IMPIANTO DISPERDENTE, E/O AL SISTEMA DISTRIBUTIVO. LA F.O. E' ONNICOMPENSIVA, E COMPRENDE QUINDI ANCHE GLI ONERI DERIVANTI DALL'EFFETTUAZIONE DI TUTTI I COLLEGAMENTI, QUALUNQUE NE SIA IL NUMERO, COMPRESI TARGHETTE ED IDEOGRAMMI IDENTIFICATORI.				
180	06.A48.E.01.B.010	F.O. DI CASSETTA DI TERRA	cad	32,00	1,00	32,00
181	06.A48.E.01.A	F.O. DI POZZETTO PER DISPENSORE DI IMPIANTO DI TERRA REALIZZATO IN MURATURA DI MATTONI PIENI O IN GETTO DI CALCESTRUZZO, COMPLETO DI BORDINO E DI CHIUSINO IN GHISA A TENUTA ERMETICA CARRABILE, O IN CEMENTO. PROFONDITA' FINO A 90CM.				
181	06.A48.E.01.A.010	F.O. POZZETTO 40X40X90 CM CHIUSINO 90 KG CARR.	cad	147,00	1,00	147,00
		TOTALE IMPIANTI ELETTRICI				22154,56
		TOTALE GENERALE	€			250346,20